见公司于 2025年 3月 25日在巨潮资讯网披露的《关于变更公司注册资本、经营范围并修订<公司章程>的公告》。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、公司于 2025年 4月 28日召开第六届董事会第二十二次会议、第六届监事会第二十次会议，审议通过了《关于投

资建设马来西亚诺莱特电子化学品项目的议案》，董事会同意以全资公司 Novolyte Technology Sdn. Bhd.为项目实施主体，

在马来西亚吉打州建设电子化学品生产基地，项目计划总投资不超过 2,600万美元（项目总投资额以实际投资建设情况

为准）。具体内容详见公司于 2025年 4月 29日在巨潮资讯网披露的《关于投资建设马来西亚诺莱特电子化学品项目的

公告》。

2、报告期内，公司和深圳市芯纯邦投资合伙企业(有限合伙)（以下简称“芯纯邦”）共同出资成立深圳市赛美科电子

材料有限公司，其中，公司以自有资金出资 1,200万元人民币，占注册资本的 60%，芯纯邦以现金出资 800万元人民币，

占注册资本的 40%。报告期内，深圳赛美科已完成工商登记手续并取得了《营业执照》，具体信息：统一社会信用代码：

91440300MAECGC0B3E，名称：深圳市赛美科电子材料有限公司，类型：有限责任公司，法定代表人：姜希松，注册

资本：2000万元整，成立日期：2025年 2月 26日，住所：深圳市坪山区坪山街道六联社区昌业路 9号新宙邦科技大厦

604，经营范围：一般项目：电子专用材料研发、电子专用材料销售、新材料技术研发、新材料技术推广服务。(除依法

须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。

3、报告期内，公司以自有资金人民币 306万元向上海迁索科技有限公司购买深圳谦索材料科技有限公司（以下简称

“深圳谦索”）34%的股权。本次交易完成后，新宙邦将持有深圳谦索 34%股权。2025年 5月 27日，深圳谦索完成本

次交易的工商变更手续并取得了深圳市市场监督管理局出具的变更（备案）通知书。

4、公司全资子公司香港新宙邦以现金方式出资 390,000,000韩元在韩国设立全资孙公司“Capchem Korea Co.,Ltd.”。

报告期内，韩国新宙邦已完成注册，具体信息：法定代表人：朴杰、董事：朴杰、监事：金起演；经营范围：化学品制

造（锂离子电池电解液）、生产、销售、技术咨询、顾问、中介贸易等其他；注册地址：경기도용인시기흥구중부대

로 184,에이동 1212호 (영덕동)（京畿道龙仁市器兴区中部大路 184，A栋 1212号（盈德洞））。

深圳新宙邦科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

54

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 207,791,612 27.56% 0 0 0 -268,504 -268,504 207,523,108 27.75%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 207,791,612 27.56% 0 0 0 -268,504 -268,504 207,523,108 27.75%
其中：境内法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 207,791,612 27.56% 0 0 0 -268,504 -268,504 207,523,108 27.75%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
其中：境外法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 546,091,834 72.44% 0 0 0 -5,835,827 -5,835,827 540,256,007 72.25%

1、人民币普通股 546,091,834 72.44% 0 0 0 -5,835,827 -5,835,827 540,256,007 72.25%
2、境内上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 753,883,446 100.00% 0 0 0 -6,104,331 -6,104,331 747,779,115 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

可转换公司债券转股：“宙邦转债”（债券代码：123158）转股期限为 2023年 3月 30日至 2028年 9月 25日。

2025年第一季度，共有 0张“宙邦转债”完成转股，合计转成 0股“新宙邦”股票（证券代码：300037）。2025年第二

季度，共有 20张“宙邦转债”完成转股，合计转成 48股“新宙邦”股票（证券代码：300037）。具体内容详见公司于

2025年 4月 2日在巨潮资讯网披露的《关于 2025年第一季度可转换公司债券转股情况的公告》、于 2025年 7月 1日在

巨潮资讯网披露的《关于 2025年第二季度可转换公司债券转股情况的公告》。

公司于 2024年 4月 24日召开第六届董事会第十一次会议、第六届监事会第十一次会议，于 2024年 5月 14日召开

2024年第一次临时股东大会，审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》，同意公司使用自有资金以集中竞价交易方

式回购公司已发行的部分人民币普通股（A股）股份（以下简称“本次回购”），本次回购股份将予以注销并相应减少公

司注册资本。截至 2025年 4月 30日，本次回购股份方案已实施完毕，公司通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式

回购股份数量为 6,104,379股，最高成交价为 41.80元/股，最低成交价为 27.58元/股，成交金额为 19,995.10万元（不含